ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHÃO

Ata da 89" (Octogésima nona) Sessão Ordinária da 16º (Décima Sexta) Legislatura/
2021-2024

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois (30/06/2022), às 20h45m, reuniram-se na Câmara de Vereadores do Município de Pinhão, Estado de Sergipe, presidida pelo vereador Rogério Santos da Silva, o 1º (primeiro) Secretário em exercício Cosme Rochão da Conceição, o 2º (segundo) Secretário Fabiano Batista dos Santos e os vereadores Elson Fernande Souza, José Allysson Bispo dos Santos e Klebson dos Santos Costa. Ausentes os vereadores Edson Gil dos Santos, Heraldo Oliveira Chagas e Marques Matheus Tavares Menezes. Havendo quorum legal, o senhor Presidente declarou aberta a presente sessão. EXPEDIENTE- O senhor Presidente saudou a todos e pediu que o 1º (primeiro) Secretário fizesse a chamada dos senhores vereadores e a leitura da Ata da 87º (octogésima sétima) sessão, que após ser lida, foi discutida e aprovada pelos vereadores presentes. Não havendo matérias para o expediente, o Presidente solicitou que fizesse a

diários, onde são criticados por quem não entende a real situação. Não havendo oradores para o expediente, o presidente passou para a ordem do dia. ORDEM DO DIA — Não houve matérias a serem discutidas e votadas. EXPLICAÇÃO PESSOAL - À palavra foi concedida ao vereador José Allysson Bispo, onde explanou algumas atribuições, obrigações e ações da Gestão Executiva que estão sendo realizadas, porém afirmou que as benfeitorias não são dignas de elogios, pois existe muita coisa que não estão sendo concretizadas, a exemplo da reestruturação do Bairro 25 de Novembro, obras inacabadas, falta de eventos artísticos, efetivação dos aluguéis sociais, entrega das

Pinhão/SE, 30 de junho de 2022.

Regtus Srdos da Cuuvo
Rogério Santos da Silva

Presidente
) )

]A——* 4 Conue Eo_àaxà Crcercs À Kol}\ e DÁX S% Cosme Rochio da Concei¢io
Fabiano Batista dos Santos 1° Secretario em exercicio

2° Secretério